pal nº 012 de 02 de janeiro de 2017 e considerando o que 
restou provado no processo nº 5472.001.0020015/2021.

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria SEADM nº 231/2023 de 25 de 
setembro de 2023 que trata de Readaptação do servidor 
(a) SOLANGE RODRIGUES DA SILVA FREITAS, Pro-
fessor I, matrícula nº 893-5, 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias de Readaptação, onde se lê “com início em 
01/10/2021 e término em 30/09/2023” leia- se “com início 
em 01/10/2021 e término em 30/09/2022”.

*Portaria emitida para atualização da fi cha cadastral

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Secretário 12 de dezembro de 2025.

[...]

pal nº 012 de 02 de janeiro de 2017 e considerando o que 
restou provado no processo nº 5472.001.0015799/2023.

RESOLVE

CONCEDER ao servidor (a) TATIANA DE SOUZA ME-
NEZES RODRIGUES, Pedagogo, matrícula nº 994869-0, 
redução de 50% (cinquenta por cento) da carga horária 
de trabalho, por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
de acordo com o Processo nº 5472.001.0015799/2023, nos 
termos dos Art. 1º e 4º da Lei nº 1.887/2014, com início 
em 31/08/2023 e término em 29/08/2024.

*Portaria emitida para atualização da fi cha cadastral

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.